

Согласовано:

" _ " _____

Утверждаю:

" _ " _____

Локальная смета
выборочный текущий ремонт многоквартирного дома за сентябрь месяц по адресу: пл. Островского д. 9
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ГОСЭТАЛОН 2012

Составлена в ценах на: сентябрь 2013 г.

Сметная стоимость: 14659.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 29.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 3945.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин в т.ч. з/пл машинистов	на единицу	всего
					основной з/пл	в т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 2											
1	ТЕРр 65-15-6	Замена трубопроводов отопления из стальных труб на трубопроводы из многослойных металлополимерных труб: при стояковой системе отопления диаметром до 20 мм Индексы: к з/п рабочих: 11.895, к стоимости машин: 6.966, к материалам: 1.601, (Н.Р. 103*0,85 = 88% = 385.55 руб. С.П. 60*0,8 = 48% = 210.30 руб.)	100 м трубопровода	0.015	<u>2292,27</u> 2046.24	<u>60.76</u> 0	375.90	365.10	<u>6.35</u> 0	174.00 0	2.61 0
	103-9905-002П	Трубы металлополимерные д.20x2,0 мм (ТССЦ 9.2013 Санкт-Петербург)	м	1.437	(43.33)		(62.27)				
	(103-9910)	Фасонные и соединительные части к многослойным металлополимерным трубам: муфта гебо 3/4"	шт.	1	(335.4)		(335.40)				
2	ТЕРр 65-5-1	Смена кранов диаметром: до 20 мм Индексы: к з/п рабочих: 11.895, к стоимости машин: 7.232, к материалам: 3.855, (Н.Р. 103*0,85 = 88% = 1918.20 руб. С.П. 60*0,8 = 48% = 1046.29 руб.)	100 шт.	0.17	<u>973,76</u> 898.29	<u>4.49</u> 0	1868.52	1816.48	<u>5.52</u> 0	81.00 0	13.77 0
	302-9230-141П	Кран шаровый полнопроходной со стальной рукояткой, резьбовой, диаметром 15 мм (1/2"), (ТССЦ 9.2013 Санкт-Петербург)	шт.	17	(148.71)		(2528.07)				
	302-9230-	Кран шаровый полнопроходной со	шт.	0.0068	(226.74)		(1.54)				

	142П	стальной рукояткой, резьбовой, диаметром 20 мм (3/4"), (ТССЦ 9.2013 Санкт-Петербург)									
3	ТЕРр 65-5-2	Смена кранов диаметром: до 32 мм Индексы: к з/п рабочих: 11.895, к стоимости машин: 7.229, к материалам: 3.840, (Н.Р. 103*0,85 = 88% = 430.45 руб. С.П. 60*0,8 = 48% = 234.79 руб.)	100 шт.	0.03	<u>1276,75</u> 1142.27	<u>10,78</u> 0	424.21	407.62	<u>2,34</u> 0	103.00 0	3.09 0
	302-9230-143П	Кран шаровый полнопроходной со стальной рукояткой, резьбовой, диаметром 25 мм (1"), (ТССЦ 9.2013 Санкт-Петербург)	шт.	3	(345.95)		(1037.85)				
	(509-9899)	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.0033	0		0				
4	ТЕРр 67-8-2	Ремонт светильников (ИТП) Индексы: к з/п рабочих: 11.895, к стоимости машин: 10.924, к з/п машинистов: 11.895, (Н.Р. 85*0,85 = 72% = 394.95 руб. С.П. 65*0,8 = 52% = 285.24 руб.)	100 шт.	0.02	<u>1922,52</u> 1920.41	<u>2,11</u> 1.04	457.33	456.87	<u>0,46</u> 0.25	163.30 0.08	3.27 0.00
5	ТЕР 12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 11.895, к стоимости машин: 6.380, к з/п машинистов: 11.895, к материалам: 3.050, (Н.Р. 120*0,85*0,9 = 92% = 266.91 руб. С.П. 65*0,8*0,85 = 44% = 127.65 руб.)	100 м2 покрытия	0.015	<u>10228,06</u> 1351.09	<u>32,71</u> 3.95	648.82	241.07	<u>3,13</u> 0.70	112.75 0.20	1.69 0.00
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				3774.78	3287.14	<u>17,80</u> 0.95		24.43 0
		Коэффициент на стесненность:		1.2							
		Итого со стесненностью:	руб.				4435.77	3944.57	<u>21,36</u> 1.14		29.32 0
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			3944.57				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			21.36				
		в том числе зарплата машинистов:		1			1.14				
		Индекс к стоимости материалов:		1			469.84				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			3965.13				
		Итого с индексацией:	руб.				8400.90	3944.57	<u>21,36</u> 1.14		29.32 0
		Накладные расходы %:	%				3396.06				
		Итого с накладными:	руб.				11796.96				
		Сметная прибыль %:	%				1904.27				

Сметный Калькулятор

		Итого:	руб.				13701.23				
		Всего по разделу:	руб.				13701.23				
		Итого по всем разделам:	руб.				13701				
		Расчет НДС при упрощенной системе налогообложения: (Стоимость материалов в текущем уровне 3965.00 + Стоимость материалов в базовом уровне 470.00 + Компенсация НДС в накладных расходах (Н.Р. 3396.00 * 0,1712) + Компенсация НДС в сметной прибыли (С.П. 1904.00 * 0,15) + Стоимость машин без зарплаты машинистов 20.00) / 100 * 18	%	18			958				
		Всего по смете:	руб.				14659				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /